الآلوسى، السيد محمود البغدادى، روح المعاني فى تفسير القرآن العظيم و...، المحقق: شكرى الآلوسى، دار إحياء التراث العربى، بيروت

لبنان

الأمينى، عبد الحسين، الغدير، ترجمه اكبر ثبوت، چاپ پنجم، بنياد بعثت، تهران، 1391 .

الرازى، محمد فخرالدين بن ضياء الدين عمر (544-604 هـ)، تفسير مفاتيح الغيب (المعروف بـ التفسير الكبير)، دارالفكر بيروت 1401

هـ / 1981 ع

الراوندي، قطب الدين ابوالحسين سعيد بن عبد الله بن حسين بن ببة الله الكاشانى (متوفى 573 هـ)، الخرائج والجرائح، تحقيق:

مؤسسة الامام المهدي عليه السلام قم المقدسة 1408 هـ

السهيلي، عبد الرحمن بن عبد الله الخثعمي، الروض الأنف في تفسير السيرة النبوية لابن هشام، المحقق: مجدي بن منصور، دار الكتب

العلمية، بيروت - لبنان 1967 هـ

القسطلاني، أحمد بن محمد (851 - 923 هـ)، المواهب اللدنية بالمنح المحمدية، المحقق: مأمون بن محي الدين الجنان، بيروت: دار

الكتب العلمية، الطبعة: الأولى، 1416 هـ / 1996 ع.

السيوطي، عبدالرحمن بن ابى بكر، الدر المنثور فى التفسير بالماثور، كتابخانه آيت الله مرعشى نجفى، قم.

الصالحى الشامى، محمد بن يوسف، سبل الهدى والرشاد فى سيرة خير العباد، ت عادل احمد عبد الموجود - علي محمد معوض، دار

الكتب العلمية بيروت - لبنان الطبعة الأولى 1414 هـ / 1993 ع

الطبرسي، الفضل بن الحسن، مجمع البيان فى تفسير القرآن، تحقيق: السيد محسن الامين العاملي، منشورات مؤسسة الاعلمي

للمطبوعات بيروت - لبنان 1415 هـ / 1995 ع

الطبرى، محمد بن جرير، جامع البيان فى تفسير القرآن (تفسير طبرى)، دارالمعرفة، بيروت.

بنت الشاطى، عائشة عبدالرحمن، آمنه مادر بيغمبر (ص)، ترجمه: سيد محمدتقى سجادى، چاپ سوم، موسسه انتشارات نبوى، تهران،

1379 هـ ش

النيسابوري، نظام الدين القمي، تفسير غرائب القرآن ورغائب الفرقان، بيروت محقق: شيخ زكريا بيروت، دار الكتب العلمية

نويرى، احمد بن عبدالوهاب، نهاية الارب فى فنون الادب، دارالكتب و الوثائق القومية، قاهره.

أبو نعيم الأصبهاني، احمد بن عبد الله بن احمد بن اسحق بن مهران المهراني، دلائل النبوة، المحقق: محمد رواس قلعه جي و عبد البر

عباس، دار النفائس، بيروت، 1406 هـ / 1986 ع

الصدوق (المتوفى 381 هـ)، الامالي: قم، البعثه، 1417 هـ

المقريزي (المتوفى 845 هـ)، امتاع الاسماع، تحقيق: محمد عبدالحميد، بيروت، دار الكتب العلمية، 1420 هـ

ابن سعد (المتوفى 230 هـ)، الطبقات الكبرى، تحقيق: محمد عبدالقادر، بيروت، دار الكتب العلمية، 1418 هـ